SỞ Y TẾ KHÁNH HOÀ

BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN

VÀ PHỤC HỒI CHỨC NĂNG

CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 287/QĐ-BVYHCT&PHCN Khánh Hòa, ngày 13 tháng 11 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành “Quy trình kỹ thuật Phục hồi chức năng” năm 2019

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN VÀ PHỤC HỒI CHỨC NĂNG

Căn cứ Quyết định số 2212/QĐ-UBND ngày 05/9/2012 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc thành lập Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng

Khánh Hòa;

Căn cứ Luật Khám, chữa bệnh năm 2009;

Căn cứ vào biên bản đánh giá, thẩm định các Quy trình kỹ thuật của Hội

đồng Khoa học kỹ thuật Bệnh viện ngày 13/11/2019;

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Khoa học kỹ thuật Bệnh viện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này 23 “Quy trình kỹ thuật Phục hồi

chức năng” năm 2019. (Theo danh mục đính kèm).

Điều 2. “Quy trình kỹ thuật Phục hồi chức năng” là tài liệu chuyên môn áp

dụng cho các khoa có chức năng thực hiện kỹ thuật Phục hồi chức năng của Bệnh

viện.

Điều 3. Phòng Kế hoạch - Tổng hợp, Hội đồng Khoa học kỹ thuật giám sát

việc thực hiện các quy trình kỹ thuật này.

Điều 4. Các Ông (Bà) Trưởng các Khoa, Phòng và các cán bộ y tế có liên

quan trong Bệnh viện có trách nhiệm thực hiện quyết định này. Quyết định này có

hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Phòng KHTH;

- Các khoa lâm sàng;

- HĐ QLCL;

- Lưu: VT, PĐT.

GIÁM ĐỐC

1

SỞ Y TẾ KHÁNH HOÀ

BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN

VÀ PHỤC HỒI CHỨC NĂNG

CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC

Quy trình kỹ thuật Phục hồi chức năng năm 2019

(Ban hành kèm theo Quyết định số 287/QĐ-BVYHCT&PHCN ngày 13/11/2019

của Giám đốc Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng)

STT Tên quy trình kỹ thuật

1 Điều trị bằng Laser công suất thấp

2 Tập đi với gậy

3 Tập đi với chân giả trên gối

4 Tập đi với chân giả dưới gối

5 Tập với máy tập thăng bằng

6 Tập ho có trợ giúp

7 Kỹ thuật vỗ, rung lồng ngực

8 Kỹ thuật xoa bóp toàn thân

9 Lượng giá chức năng tâm lý

10
Lượng giá thực hiện hoạt động chức năng trong sinh hoạt

hàng ngày

11 Lượng giá lao động hướng nghiệp

12
Kỹ thuật đặt thông tiểu ngắt quãng trong phục hồi chức năng

tủy sống

13 Kỹ thuật tập đường ruột cho người bệnh  tổn thương tủy sống

14 Kỹ thuật băng nẹp bảo vệ bàn tay chức năng trong liệt tứ chi

15 Kỹ năng tập phối hợp mắt – tay

16 Kỹ năng kiểm soát tư thế

17 Kỹ thuật tập vận động cho trẻ bị biến dạng cột sống

18
Vật lý trị liệu – phục hồi chức năng cho người bệnh thay

khớp háng toàn phần

19
Vật lý trị liệu – phục hồi chức năng cho người bệnh thay

khớp gối hoàn toàn

20
Vật lý trị liệu – phục hồi chức năng cho trẻ bại não thể co

cứng

2

21
Điều trị bằng Laser công suất thấp vào điểm vận động và

huyệt đạo

22 Điều trị bằng bùn

23 Điều trị bằng nước khoáng

Tổng cộng: 23 quy trình

		2019-11-14T08:13:23+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Hiếu<nmhieu@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-14T09:06:14+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng<bvyhctvphcn.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!